2024年４月15日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証プライム市場)

問合わせ先  取 締 役      高 橋  丈 治

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年９月 13 日に公表しました 2024 年３月期の業績予想及び配当予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

32,000 9,300 10,000 6,600 379.05

今 回 発 表 予 想           （Ｂ） 36,550 11,650 12,400 8,500 494.88

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 4,550 2,350 2,400 1,900 －

増 減 率           （％） 14.2 25.3 24.0 28.8 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
20,346 4,126 4,730 3,144 190.17

（2）修正の理由

アミューズメント関連事業の主要販売先であるパチンコ業界におきまして、スマート遊技機（ス

マートパチンコ、スマートパチスロ）の需要が好調であり、特にスマートパチスロの普及に伴い、

パチンコホールの積極的な設備投資が行われたことから、当社スマートユニットを中心としたシス

テム販売が好調に推移しました。また、新紙幣発行に伴う設備の更新需要が増加してきていること

から、通期の連結売上高及び各利益は前回予想を大幅に上回る見込みとなりました。

以上のことから、前回公表しました通期の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

なお、2024 年３月期の通期連結業績予想における売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益は、過去最高だった 2005 年３月期の業績を上回り、創業来最高の売上、利益を

更新する見込みであります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含ん

でおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

 - 2 -

２．配当予想の修正について

（1）配当予想修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

60.00

円 銭

45.00

円 銭

105.00

今 回 修 正 予 想            － 90.00 150.00

当 期 実 績            60.00 － －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
35.00 35.00 70.00

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要政策の一つと考えております。長期的な視野に立

ち、安定的で継続した企業成長を図るため、財務体質の強化を図りながら、株主の皆様に対しては

安定的で適切な配当を行うことを基本に経営目標である配当性向30％を鑑みて利益配分を行うこと

を基本方針としております。

上記業績予想の修正を踏まえ検討しました結果、１株当たり期末配当金予想を当初の 45 円から 45

円増配し 90 円に修正することにいたしました。これにより、中間配当金 60 円と合わせた 2024 年３

月期の年間配当金は 150 円となる見込みであります。

以 上